
1 
 

Městská část Praha 16 

Rada městské části Praha 16 

Sbírka usnesení 

 

z 32. řádného jednání Rady městské části Praha 16 

ze dne 24.01.2024 

 

Program: 

č. 

bod jednání 

předkladatel 
předkládající OJ 

rozhodnutí 
číslo 

usnesení 



2 
 

1. 

Revokace usnesení Rady 
městské části Praha 16 
č. 195/2023 ze dne 14. června 
2023 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. revokuje  
usnesení Rady městské části č. 195/2023 ze dne 
14.června 2023 ve věci uzavření Směnné smlouvy 
mezi Městskou částí Praha 16 a panem   

, 
jejímž předmětem je směna části pozemku 
parc.č. 2510/2 v k.ú. Radotín označené 
Geometrickým plánem č. 3932-56/2022 jako 
pozemek parc.č. 2510/15 v k.ú. Radotín o výměře 
11 m2, ve vlastnictví Hlavního města Prahy a 
svěřené správě Městské části Praha 16, za část 
pozemku parc.č. 2496/4 v k.ú. Radotín označenou 
Geometrickým plánem č. 3932-56/2022 jako 
pozemek parc.č. 2496/24 v k.ú. Radotín o výměře 
2m2 ve vlastnictví pana , 
včetně finančního vyrovnání rozdílu výměr 
směňovaných pozemků ve prospěch Městské části 
Praha 16 stanoveného znaleckým posudkem na výši 
10.380,- Kč, tak že usnesení ruší a nahrazuje 
ho novým usnesením: 
II. schvaluje  
uzavření Směnné smlouvy mezi Městskou částí 
Praha 16 a paní  

, jejímž předmětem je směna 
části pozemku parc.č. 2510/2 v k.ú. Radotín 
označené Geometrickým plánem č. 3932-56/2022 
jako pozemek parc.č. 2510/15 v k.ú. Radotín 
o výměře 11 m2, ve vlastnictví Hlavního města 
Prahy a svěřené správě Městské části Praha 16, 
za část pozemku parc.č. 2496/4 v k.ú. Radotín 
označenou Geometrickým plánem č. 3932-56/2022 
jako pozemek parc.č. 2496/24 v k.ú. Radotín 
o výměře 2 m2 ve vlastnictví paní  

, včetně finančního vyrovnání rozdílu 
výměr směňovaných pozemků ve prospěch 
Městské části Praha 16 stanoveného znaleckým 
posudkem na výši 10.380,- Kč. 
 

0346/2024/R 

2. 

Úprava rozpočtu Městské 
části Praha 16 číslo 1/2024 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. schvaluje  
úpravu rozpočtu Městské části Praha 16 číslo 
1/2024, která zvyšuje schválený rozpočet na rok 
2024 na straně příjmů i výdajů o částku 4.000.000 
Kč tak, že uskutečněním úpravy rozpočtu bude na 
straně příjmů částka 155.564.000 Kč a na straně 
výdajů 155.564.000 Kč. 
 

0347/2024/R 



3 
 

5. 

Schválení plánu finanční 
kontrol příspěvkových 
organizací Městské části 
Praha 16 na rok 2024 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. souhlasí  
s plánem finančních kontrol příspěvkových 
organizací Městské části Praha 16, a to Mateřské 
školy Praha - Radotín, Školní jídelny Praha - 
Radotín, Technických služeb Praha - Radotín 
a Základní školy Praha - Radotín na rok 2024 
 

0348/2024/R 

7. 

Výpověď Rámcové smlouvy 
o prodeji zboží a poskytování 
služeb Vodafone OneNet 
č. 1-279880176838_0. 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
vypovězení Rámcové smlouvy o prodeji zboží 
a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 1-
279880176838_0, ve znění Dílčí smlouvy 
o poskytování služeb Vodafone OneNet - Hlasové 
služby, uzavřené s poskytovatelem Vodafone 
Czech Republic a.s., IČ: 25788001, náměstí 
Junkových 2, Praha 5. 
 

0349/2024/R 

8. 

Návrh podání žádosti na 
Hlavní město Prahu o svěření 
nabízeného nákladního 
vozidla Mercedes Benz Atego 
1015 do správy Městské části 
Praha 16.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
návrh podání žádosti na Hlavní město 
Prahu o svěření nepotřebného majetku Správy 
služeb hlavního města Prahy - nákladního 
odtahového automobilu Mercedes Benz Atego 
1015, RZ: 2A7 8284, rok výroby 2003, do správy 
Městské části Praha 16 s následnou výpůjčkou 
příspěvkové organizaci zřízené Městskou částí 
Praha 16 Technické služby Praha - Radotín, 
IČ: 70889678, V Sudech 1488/2, Praha-Radotín.  
 

0350/2024/R 

9. 

Bezúplatný převod movitého 
majetku Hasičského 
záchranného sboru hlavního 
města Prahy, IČ: 70886288, 
Sokolská 1595/62, Praha 2 
do vlastnictví Městské části 
Praha 16  následně do užívání 
Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Radotín, Karlická 
1733/6a Praha-Radotín. 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s bezúplatným převodem movitého majetku 
Hasičského záchranného sboru hlavního města 
Prahy, IČ: 70886288, Sokolská 1595/62, Praha 2, 
a to osobní automobil Škoda Roomster 1,4 
KOMBI/63Kw, IM: 10800350, RZ: 8AE6894, rok 
výroby: 2009, do vlastnictví Městské části Praha 16 
a následně do užívání Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Radotín, Karlická 1733/6a Praha-Radotín. 
 

0351/2024/R 



4 
 

10. 

Návrh na podání výpovědí 
nájemních smluv na pronájem 
části pozemku parc. č. 345 
a 357/1 v k. ú. Radotín a na 
pronájem nebytových prostor 
u objektu nám. Osvoboditelů 
21 se společností Ekologické 
a inženýrské stavby s. r. o., 
Náchodská 2421, Praha 9 - 
Horní Počernice 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s návrhem na podání výpovědí nájemních smluv 
na pronájem části pozemku par. č. 345 a 357/1 
v k. ú. Radotín a na pronájem nebytových prostor 
u objektu nám. Osvoboditelů 21 se společností 
Ekologické a inženýrské stavby s. r. o., Náchodská 
2421, Praha 9 - Horní Počernice 
 

0352/2024/R 

11. 

Výpověď Příkazní smlouvy č. 
4358/2018 - pověřenec v 
oblasti ochrany osobních 
údajů.  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. schvaluje  
vypovězení Příkazní smlouvy č. 4358/2018 
uzavřené mezi zadavatelem Městskou částí Praha 
16 a pověřencem Mgr. Annou Komeiserovou, 
Advokátní kacelář, IČ: 71472541, Korunní 
2569/108a, Praha 10, jejímž předmětem 
je poskytování služeb v oblasti ochrany osobních 
údajů.  
 

0353/2024/R 

12. 

Stanovení pravidel Městské 
části Praha 16 a určení 
odpovědné osoby v oblasti 
ochrany oznamovatelů a 
ochrany osobních údajů  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 

I. souhlasí  
se stanovením pravidel a vnitřního oznamovacího 
systému Městské části Praha 16 v oblasti ochrany 
oznamovatelů, a to v souladu se zákonem 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 
a směrnicí starosty Městské části Praha 16 
č. 1/2024. 
II. jmenuje  
JUDr. Simonu Raškovou, advokátku, příslušnou 
osobou Městské části Praha 16 v oblasti ochrany 
oznamovatelů, a to dle ustanovení § 9 a násl. 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů.   
III. jmenuje  
JUDr. Simonu Raškovou, advokátku, pověřencem 
pro ochranu osobních údajů Městské části Praha 16, 
a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), a ustanovením § 14 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění, a to s účinností od 1. března 
2024.  
 

0354/2024/R 



5 
 

13. 

Vyhlášení Dotačního 
programu na podporu 
volnočasových aktivit, sportu 
a kultury v Městské části 
Praha 16 na rok 2024  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 
 

I. souhlasí  
s vyhlášením Dotačního programu na podporu 
volnočasových aktivit, sportu a kultury v Městské 
části Praze 16 na rok 2024, určeného pro nestátní 
obecně prospěšné neziskové organizace, fyzické 
i právnické osoby a školní kluby se samostatně 
vedeným účetnictvím. 
 

0355/2024/R 

14. 

Odsouhlasení „Pravidel pro 
udělení dotací Městské části 
Praha 16 v oblasti 
volnočasových aktivit, sportu 
a kultury pro rok 2024“ 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 
 

I. souhlasí  
s předloženým návrhem vypracovaných „Pravidel 
pro udělení dotací Městské části Praha 16 
v oblastech volnočasových aktivit, sportu a kultury 
pro rok 2024“ s tím, že stanovuje termín zveřejnění 
a oznámení o vyhlášení programu a dotačních 
pravidel na úřední desce Úřadu městské části Praha 
16 a městských webových stránkách v termínu 
od 29. ledna 2024, termín uzávěrky přijímání 
žádostí o dotaci do 29. února 2024. 
 

0356/2024/R 

15. 

Jmenování členů Dotační 
komise Městské části 
Praha 16 a jejich náhradníků 
pro posouzení projektů 
obdržených na základě 
vyhlášených „Pravidel pro 
udělení dotací Městské části 
Praha 16 v oblastech 
volnočasových aktivit, sportu 
a kultury pro rok 2024“ 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 

I. souhlasí  
se jmenováním členů Dotační komise Městské části 
Praha 16 a jejich náhradníků pro posouzení 
obdržených Dotačních projektů v oblasti 
volnočasových aktivit, sportu a kultury pro rok 
2024 v následujícím složení: 
Předseda -  starosta Mgr. Karel Hanzlík  
Členové:  
- radní  -  Ing. Krištof Viktor, MBA 
- předseda Finančního výboru -  Ing. Jan Šatra 
(náhradník Ing. Martin Zelený, Ph.D.) 
- zástupce Kontrolního výboru  -  Ing. Malátová 
Lucie, MBA (náhradník Zdeněk Bohdanecký) 
- vedoucí Odboru ekonomického - Bc. Kateřina 
Valínová, DiS. (náhradník Gabriela Chvátalová) 
- zástupce Školské komise -  Mgr. Sabina Krejčí 
(Bc. Simona Baráková) 
- vedoucí Odboru sociálního -  Mgr. Jitka 
Stejskalová (náhradník Mgr. Veronika Bíšková) 
- tajemník Dotační komise  -  Bc. Iveta Krejčí  
 

0357/2024/R 



6 
 

16. 

Připojení Městské části Praha 
16 k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ – vyvěšení 
vlajky dne 10. března 2024 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 

I. souhlasí  
s vyjádřením podpory akci „Vlajka pro Tibet“, 
kterou se připomíná 65. výročí povstání Tibeťanů 
proti čínské okupaci Tibetu, a to vyvěšením vlajky 
dne 10. března 2024 na budovu ve svěřené správě 
Městské části Praha 16, Václava Balého čp. 23, 
Praha-Radotín. 
 

0358/2024/R 

18. 

Vyhlášení výběrového řízení 
na akci "Stavební úpravy 
objektu č.p. 1379", U Starého 
stadionu, Praha - Radotín 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OMH 

I. souhlasí  
s vyhlášením výběrového řízení na akci "Stavební 
upravy objektu č.p. 1379", U Starého stadionu, 
Praha - Radotín a s uveřejněním výběrového řízení 
na profilu zadavatele. 
 

0359/2024/R 

19. 

Aktualizace členů školské 
rady, kteří jsou jmenováni za 
zřizovatele ve Školské radě 
při Základní škole Praha - 
Radotín  
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
KÚ 

I. souhlasí  
s aktualizací členů školské rady, kteří jsou 
jmenováni za zřizovatele ve Školské radě při 
Základní škole Praha - Radotín. 
 

0360/2024/R 

21. 

Připomínkové řízení k návrhu 
obecně závazné vyhlášky hl. 
města Prahy o místním 
poplatku – poplatek za 
povolení k vjezdu s 
motorovým vozidlem do 
vybraných míst a částí měst 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
 

I. nesouhlasí  
s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky 
hl. města Prahy o místním poplatku – poplatek 
za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem 
do vybraných míst a částí měst, a to z důvodu 
nesystémového návrhu řešení, kterým je řešení 
pouze vybraných úseků, což by mělo za následek 
zatížení jiné lokality, obzvláště jedná-li 
se o centrum, které je z pohledu dopravního 
propojení potřeba brát v širším pojmu, tedy včetně 
přiléhajících lokalit jako jsou Městské části Praha 2 
nebo Městská část Praha 3. 
 

0361/2024/R 

22. 

Návrh skladby ceníku zón 
placeného stání a návrh 
textové části nařízení, kterým 
se vymezují oblasti hlavního 
města Prahy, ve kterých lze 
místní komunikace nebo 
jejich určené úseky užít k 
stání silničních motorových 
vozidel za cenu sjednanou v 
souladu s cenovými předpisy  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 

I. nesouhlasí  
s předloženým návrhem skladby ceníku zón 
placeného stání a návrhem textové části nařízení, 
kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, 
ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít k stání silničních motorových 
vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými 
předpisy, a to z důvodů, které jsou podrobně 
popsány v důvodové zprávě, která je součástí 
návrhu usnesení. 
 

0362/2024/R 



7 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

…………………………….. …………………………….. 
Mgr. Miroslav Knotek Mgr. Karel Hanzlík 

I. místostarosta starosta 
 

 

 

 


